АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2017            с.Сигаево                                                     № 549

             О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия сельских поселений

муниципального образования "Сарапульский район»

           В соответствии со статьей №144 Трудового Кодекса Российской Федерации от

30.12.2001 г №197-ФЗ Администрация муниципального образования «Сарапульский

район»  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального

образования "Сарапульский район», утвержденное Постановлением Администрации

муниципального образования "Сарапульский район" от 14.12.2016 года  № 1452

следующие изменения:

1.1 Абзац второй пункта 17  раздела V изложить в следующей редакции:

Выплата работникам материальной помощи  и иных  выплат в пределах фонда оплаты

труда учреждения, сформированного в установленном порядке, условия и порядок

выплаты устанавливаются локальным нормативным актом учреждения, в соответствии с

приложением №3.

2. Распространить действия настоящего постановления на правоотношения возникшие с 1

апреля 2017 года.

Глава муниципального образования

И.В.Асабин

Приложение №3

                                                                                                                 к Положению об оплате

                                                                                                                            труда работников

                                                                                                      МКУ «ЦБ сельских поселений

                                                                                                           МО «Сарапульский район»

Положение

о выплате материальной помощи и иных выплат

работникам Муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия сельских поселений  муниципального образования «Сарапульский

район»

1.При наличии экономии фонда оплаты труда  на основании личного заявления может

быть оказана  материальная помощь в связи:

- с вступлением в первый брак;

- с рождением ребенка;

- с тяжелой и продолжительной болезнью работника и рабочего  или члена его семьи;

- со смертью работника или членов его семьи (супруг, дети, родители);

- с тяжелым материальным положением, вызванным иными уважительными причинами:

Руководителю МКУ «ЦБ сельских поселений МО «Сарапульский район» по

распоряжению Администрации муниципального образования «Сарапульский район».

Работникам по приказу руководителя МКУ «ЦБ сельских поселений МО «Сарапульский

район».

Общая сумма материальной помощи, выплачиваемой в календарном году конкретному

работнику, максимальным размером не ограничивается.

2. В случае расторжения трудового договора, выплата материальной помощи пересчету и

удержанию не подлежит.

3. В зависимости от обстоятельств к заявлению на материальную помощь должны быть

приложены соответствующие документы.

4. При наличии экономии по фонду оплаты труда  применяются иные виды  выплат:

- в связи с праздничными и юбилейными датами (50, 55,60 и т.д. со дня рождения) – в

размере до одного должностного оклада;

- за активное участие в выполнении особо важных и ответственных заданий и поручений,

с учетом личного вклада работника  - в размере до одного должностного оклада, не ранее,

чем через шесть месяцев со дня приема на работу:

Руководителю МКУ «ЦБ сельских поселений МО «Сарапульский район» по

распоряжению Главы муниципального образования «Сарапульский район».

Работникам по приказу  руководителя МКУ «ЦБ сельских поселений МО «Сарапульский

район».